[image: ]

О создании рабочей группы для выработки предложений по изменению механизма присвоения статуса кандаса
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 25 апреля 2025 года № 68-р.
[bookmark: z3]
      В целях пересмотра порядка присвоения статуса кандаса:

      1. Создать рабочую группу для выработки предложений по внесению законодательных поправок в механизм присвоения статуса кандаса (далее – рабочая группа) в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Рабочей группе в срок до 30 мая 2025 года выработать законодательные поправки по пересмотру порядка присвоения статуса кандаса и внести их в Аппарат Правительства Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на курирующего Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Кошербаева Е.Б.

      Премьер-Министр

 О. Бектенов

	Приложение к распоряжению
Премьер-Министра
Республики Казахстан
от " " 2025 года №

 Состав рабочей группы для выработки предложений по внесению законодательных поправок в механизм присвоения статуса кандаса

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель

      вице-министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, заместитель руководителя

      председатель Комитета по миграции Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан, секретарь

      заместитель Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан (по согласованию)

      вице-министр юстиции Республики Казахстан

      вице-министр науки и высшего образования Республики Казахстан

      вице-министр здравоохранения Республики Казахстан

      вице-министр культуры и информации Республики Казахстан

      вице-министр просвещения Республики Казахстан

      заместитель Министра иностранных дел Республики Казахстан

      вице-министр национальной экономики Республики Казахстан

      вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

      заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан

      заведующий Отделом социального развития Аппарата Правительства Республики Казахстан

      заместители акимов областей, городов республиканского значения, столицы

      _________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14